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Celý den v podzemí Olomouce. Nový Krobotův film je v půlce natáčení
Druhý film Miroslava Krobota Kvarteto, kterému poskytuje již třetí týden kulisy město Olomouc, je asi v polovině natáčení. Herci včera celý den trávili
v podzemí Arcidiecézního muzea, kde vznikala jedna ze scén ze života čtveřice přátel hudebníků. V hlavních rolích se na plátnech kin objeví Lukáš
Melník, Barbora Poláková (na snímku vlevo s kolegyní Pavlínou Štorkovou při pauze) či Jaroslav Plesl. Ve snímku zastupují generaci třicátníků hledají-
cích štěstí. Komparz jim dělá zhruba 400 Olomoučanů. „Film je o hledání štěstí, ale myslím, že se na to lidé mohou dívat i tak, že to může být o neschop-
nosti se rozhodnout, o tom, že lidé moc nevědí, co chtějí, a pak se to odráží na vztazích. Snažili jsme se to napsat hodně pravdivě, z pocitu nejistoty, že
by člověk chtěl být šťastný a neví, jak na to. Jsou to věci, které se dotýkají každého,“ řekl divadelní režisér, dramatik a herec Miroslav Krobot. MAFRA

Svět sbírá pokémony,
u nás frčí i samolepky
Turistika. Výlety spojené se sběratelstvím. Nové trendy. Pohlednice teď nahradily praktičtější samolepky.
Důvod vyrazit. Zážitky i touha po rozšíření sbírky. Digitálně. Stále více oblíbený je také geocaching STRANA 4
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Nějaký čas stál sportovní
smart v garáži v Záběhlicích
v Praze 10. Nepoužívané auto
však místní koncem červen-
ce vystrkali do ulice. „Třikrát
jsem volal na městskou poli-
cii kvůli tomu, že auto bloku-
je průjezd zatáčkou v ulicích
Mattioliho a Velenovského.
Po telefonu jsme byl upozor-
ňován, že auto bez značek se
prý odtáhnout nedá a to, že
nebezpečně blokuje průjezd
zatáčkou, je prý pouze můj
dojem,“ stěžuje si čtenář Ro-
bert Spirk. „Strážníci již
29. července zařadili vozidlo
do evidence vraků. Tedy ozná-
mili na Správě služeb hl. m.

Prahy, že by dotyčné vozidlo
mohlo splňovat podmínky
pro označení vrak. Nyní je již
na posouzení správy služeb,
zda se jedná o vrak, či niko-
liv,“ uvedla Irena Seifertová,
mluvčí pražských strážníků.

Správa služeb však auto,
které má již několik dní také
vypuštěné pneumatiky, jako
vraknevyhodnotila. „Chybějí-
cí registrační značka a pod-
huštěné pneumatiky nespl-
ňují znaky vraku, tedy se ne-

jedná o vozidlo, které je ne-
způsobilé k provozu,“ uvedla
Iva Vobořilová ze sekretariá-
tu ředitele správy služeb. „Ta-
kové nezabržděné auto je vel-
mi nebezpečné. Lidé ho mo-
hou odstrkat vlastně kamko-
liv,“ varuje Martin Farář z Be-
sipu. A právě to se děje. Vůz
za pomoci místních putuje
z místa na místo. „Už 29. čer-
vence navštívil náš strážník
místní oddělení Policie ČR
a situaci zde řešil. Státní poli-
cista mu sdělil, že vozidlo ne-
chá odstranit,“ uvedlamluvčí
strážníků. Ještě včera však za-
prášené auto stálo v křižovat-
ce v Záběhlicích. MAH

Nejenom do Sliven-
ce, na Dědinu a do
Libuše by v budouc-
nu mohly jezdit
tramvaje.

Vznik nových tramvajových
tras by měl provázet přede-
vším stavbu metra D. Kromě
prodloužení kolejí z Modřan
ke stanici metra Libuš se plá-
nují i úpravy trati v oblasti Nu-
slí a Pankráce. Zajímavou no-
vinkou je třeba přímé napoje-
ní z Táborské na vozovnu Pan-
krác. Nové koleje povedou
před budovou soudu.

Dopravní podnik plánuje,
že se díky této zkratce sníží
noční hluk, na který si stěžují
lidé v ulici Na Veselí. Nové ko-
leje povedou až na Pankrác,

kde budou končit u nové pře-
stupní stanice mezi linkami
metra C a D. Pokud půjde
všechno podle plánu, hotovo
by mohlo být v roce 2020. Ne-

bude to ale jediná trať b Praze
4. Díky plánovanému Dvorec-
kému mostu by nová spojka
mohla propojit Zlíchov s Podo-
lím.

Tramvaje by se podle plánů
dopravního podniku tak ne-
musely v budoucnu zastavit
na sídlišti Dědina, ale mohly
by dojet až k Terminálu 3 ru-
zyňského letiště. Z Kobylis by
mohla vést nová trať do
Bohnic. Předpokládaná délka
zhruba pět a půl kilometru.
Koleje by v budoucnu mohly
vést i Počernickou. Stavbě ale
musí předcházet komplikova-
ná přeložka vodovodu.

V územním plánu existuje
devět záměrů, kam by nové
tratě mohly vést. Dalších pět
je zahrnuto do pořizovaných
změn územního plánu a dal-
ších devět je pak v záměru
k včlenění do metropolitního
plánu. ROBERT OPPELT

Neprodáme
Včerejší demonstrace
proti prodeji bytů ČEZ
na pražském sídlišti
Písnice se zúčastnilo asi
400 lidí. Pořadatelem
akce je občanské sdruže-
ní Moje Písnice, které se
obává, že bytový fond
převezmou spekulanti.
Sdružení proto chce, aby
prodej byl pozastaven
a byty nabídnuty nájem-
níkům za zvýhodněnou
cenu. ČTK

Auto putuje z místa na místo. Údajně nepřekáží. ROBERT SPIRK

Nové tratě v Praze

Metropole chystá stavbu ně-
kolika nových tramvajových
tratí. Povedou k vám koleje?

● Divoká Šárka – Dědina
Trať má platné vyhodnocení
vlivu na životní prostředí
(EIA). Bude dlouhá 2,3 km,
s pěti zastávkami, mohla by
se začít stavět roku 2018
a hotová by měla být 2020.

● Modřany – Libuš
Dopravní podnik požádal
o EIA. Dvoukilometrová trať
má mít čtyři zastávky a ko-
nečnou u metra D.

● Barrandov – Holyně
Je nejpřipravenější tratí. Na
2,33 kilometru dlouhou trať
je zažádáno o vydání staveb-
ního povolení.

Vrak. Lidé ho šoupají po ulici

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

V budoucnu by nová
tramvajová trať měla
bez přestupu propojit
Letiště Václava Havla
s Dejvicemi a centrem.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Zprávy krátce

Aplikace Rio
od Bulovky
Nemocnice Na Bulovce
vydala novou mobilní
aplikaci Bezpečné Rio.
Je to soubor doporučení
a informací od odborní-
ků z infekční kliniky
nemocnice, které se
mohou hodit každému,
kdo se chystá do Brazílie
na letní olympijské
či paralympijské hry.
S jejich znalostí a dodr-
žováním lze podle auto-
rů významně snížit
riziko zdravotních obtíží
během cesty či po
návratu. MET

inzerce

Více tramvajových tratí.
Kam povedou koleje?
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Betonový výdech tunelu Blan-
ka v ulici Nad Královskou obo-
rou se konečně změní na
umělecké dílo podle návrhu
česko-argentinského umělce
Federica Díaze. Stěny výde-
chu budou obloženy struktu-
rovaným umělým kamenem
a v přilehlém parku bude dět-
ské hřiště a odpočinková
zóna.

„Tunel Blanka už je přes
rok hotový, a tak je potřeba
dokončit i stavby v jeho oko-
lí,“ vysvětluje náměstek pri-
mátorky pro dopravu Petr Do-
línek. Už byl otevřen park
v ulici U Prašného mostu
a magistrát připravuje i ote-
vření podzemních garáží pod
ním. Magistrát proto požádá
umělce o dodání forem, které
změní betonovou stavbu.
Otázka, jak bude betonový

větrací výdech u Stromovky
vypadat, se v Praze 7 řeší od
roku 2009. Původní architek-
tonický návrh městská část
zavrhla. ROBERT OPPELT

inzerce

Počet turistů v Praze ve dru-
hém čtvrtletí proti roku 2015
vzrostl o 2,3 procenta na 1,84
milionu lidí. V metropoli ale
strávili o 1,8 procenta méně
nocí, a to asi 4,3 milionu.
Mezi ubytovanými převažují
hosté ze zahraničí. Vyplývá
to z informací Českého statis-
tického úřadu. Z celkového
počtu turistů v metropoli
bylo 1,59 milionu cizinců,
což je o procento více než
o rok dříve. Čechů z ostat-
ních regionů země zavítalo
do Prahy téměř 253 tisíc. ČTK

Součástí tunelového komplexu
je i několik vysokých výdechů –
betonových komínů, které slou-
ží k větrání tunelu.

● Úprava zhruba devět metrů ši-
rokého a dvacet čtyři metrů vy-
sokého tubusu přijde město
odhadem na dvacet milionů.

● Kvůli úpravě podobného výde-
chu mezi ulicemi Nad Octár-
nou a U Laboratoře nedávno
vypsala Praha 6 soutěž.

● Soutěž sice vyhrál návrh na
věž pokrytou popínavými rost-
linami, nakonec jej ale odloži-
li a z věže bude lezecká stěna.

Revoluční ulice mezi náměs-
tím Republiky a Vltavou se
má změnit k nepoznání. Za
350 milionů korun tu radnice
Prahy 1 plánuje rozšířit chod-
ník, vysázet stromy nebo vy-
budovat schodiště na náplav-
ku. „Chceme kvalitu bez vý-
střelků, jakým byla například
zamýšlená výstavba lanovky
na Letnou,“ říká starosta Pra-
hy 1 Oldřich Lomecký. Podle
něj by měla dostat zelenou
i výstavba Novomlýnské brá-
ny a využití prostranství tak-
zvaného Švermova parku. JAR

Oprýskaná zeď v ulici Komunardů v Holešovicích se
proměnila v umělecké dílo. Pomalovaly ji děti z Klokánku
a pětice školáků ze Základní školy Strossmayerovo náměstí. Projekt se uskutečnil
díky programu SmartUp od Nadace O2, který financoval nezbytné malířské potřeby.
Do programu se mohou stále přihlašovat mladí lidé se svými originálními nápady,
kterými chtějí vylepšit něco ze svého okolí. Ať už se jedná o zvelebení parku nebo třeba
o uspořádání generačního závodu.

Tématem malířského počinu byla ZOO. Děti se měly zaměřit na to, jak by žila zvířata
ve volné přírodě spolu a jak by spolu vycházela. „Chtěli jsme v dětech zapojit kreativitu
a posunout jejich hranice chápání malby samotné,“ vysvětluje Lucie Cígerová,
realizátorka projektu. Děti tvořily společně s výtvarnicí Danielou Kožmínovou,
umělkyní z Akademie výtvarných umění.

„Když jsme otevřeli krabice se spreji, nastal velký chaos. Z počátku jsem se toho trochu
bála, protože děti kreslily jedno přes druhé a moc se nezabývaly původním konceptem
malby. Ale vzhledem k tomu, že nosily ochranné pomůcky, a neběhaly do silnice, nechali
jsme to plynout. Což se ukázalo jako správný tah – úplně přirozeně vzniklo dílo, které
má podle mě styl,“ dodává Lucie Cígerová.

Během akce si Lucie Cígerová všimla, jak jsou děti z Klokánků v porovnání s dětmi
z funkčních rodin rozdílné a jak moc potřebují pozornost ostatních: „Bylo až
neuvěřitelné, jak jsou děti z Klokánku nevymazlené a chybí jim láska. Proto bych se
i do budoucna ráda věnovala akcím pro děti z Klokánků a dětských domovů.“

Celý počin zároveň podpořil projekt KlokArt, který vznikl s cílem finančně pomoci
provozu Klokánků, jež spravuje Fond ohrožených dětí. Ve spolupráci se současnými
českými umělci projekt vytváří a obměňuje kolekci kvalitního designového oblečení
a doplňků. www.o2smartup.cz

V Holešovicích vyrostla pestrobarevná džungle
díky malbám školáků a dětí z Klokánku

Turisté. Zase
jich tu přibylo

Výdechy z Blanky

WORKSHOP
Vše praktické o fungování
projektu zón placeného
stání v Praze 6. Na toto
téma se koná workshop
od 15 hodin na dřevěné
platformě zvané Šesták
na Vítězném náměstí.
Lidé se mohou zeptat pří-
mo zástupce starosty Pra-
hy 6 Martina Polácha
nebo náměstka primátor-
ky Petra Dolínka.

KINO
Před holešovickým klu-
bem Cross znovu po roce
vyrostlo letní kino. Pořa-
datelé se drží tradice
a vstup je opět zdarma.
Od 21.30 bude k vidění
oceňovaný film Revenant
Zmrtvýchvstání s Osca-
rem oceněným Leonar-
dem DiCapriem v hlavní
roli Hugha Glasse bojující-
ho o přežití. MET

Tipy na dnešní den

Revoluční. Má
se proměnit

Dominanta. Beton
zakryje umění

Mezi rekvalifikač-
ními kurzy je zájem
o práci instruktora
ve fitness-centru.
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Turistů sběratelů
přibývá. Plíšky na-
hradily samolepky.

Mít je všechny! To je heslo
současné mánie – celý svět
sbírá prostřednictvím mobi-
lů pokémony. I v Česku se
sběratelství mění. „V minu-
losti si lidé na hole přibíjeli
plíšky nebo sbírali pohledni-
ce. Dnes jsou oblíbené samo-
lepky, které si lidé vlepují do
turistického deníku,“ říká
Jan Linhart z Klubu českých
turistů (KČT).

Pohlednicemizí za lednicí
Sbírání samolepek má

řadu výhod. „Nápad na vytvo-
ření deníku vzešel ze snahy
nahradit klasické suvenýry,
které jsou neskladné a drahé.
Lidé si raději koupí samolep-
ku než pohlednici, která
skončí na lednici nebo zapad-

ne mezi věcmi v domácnos-
ti,“ říká Michaela Švarcová,
která se na jeho výrobě spolu-
podílí.
Turistický deník vznikl

v roce 2008 v Liberci. Nejprve
byla do cestovatelské brožu-
ry zařazena místa z nejbliž-
ších regionů – Jizerské hory,
Český ráj a Krkonoše. Začalo
se tedy od nuly, dnes je do
projektu zapojeno 4000 míst.
„Počet sběratelů roste a vizit-
ky se těší stále větší oblibě,
už jsme prodali tisíce dení-
ků,“ spočetla Švarcová.

Lidé tak na hrad nebo na vy-
hlídku vyráží ze dvou důvo-
dů. Chtějí mít pěkný zážitek
a zároveň touží rozšířit svoji
sbírku. „Lidé mají tendenci
věci dokončovat. Pokud mají
ve sbírce patnáct odznaků
a v sérii jich je dvacet, tak
prostě touží mít sbírku kom-
pletní,“ říká psycholog
Pavel Rataj. Podle
něj se sbě-

ratelská vášeň vytváří už
v dětství, kdy se projevuje spí-
še jako primitivní forma tvor-
by pokladu, v dospělosti
může přerůst k vlastní sebere-
alizaci. Lidé tak dnes organi-
zují výlety podle toho, aby bě-
hem jednoho dne posbírali
hned několik kousků do sbír-
ky. „Trendem je okružní tu-
ristika. Lidé autem dojedou
na určité místo, obejdou pár
turisticky zajímavých míst
a zase jedou domů,“ všímá si
Linhart. Podle něj už odzvoni-
lo celodenním turistickým vý-
šlapům. „Cesty přírodou bez
cíle, jakým je třeba rozhled-
na, už tolik nelákají,“ říká
Linhart.

Digitální vzpomínka
Stále více oblíbeným je

také geocaching. Podstatou
hry je hledání v terénu ukry-
té schránky za pomoci geolo-
kačních souřadnic. Lovení
„pokladů“ neboli „kešek“ se
stalo světovým trendem
i díky rozmachu čipů GPS, ať
už v turistických navigacích,
nebo také vmobilních telefo-
nech. Tato hra na pomezí
sportu a turistiky se poprvé
objevila v USA v roce 2000.
V Česku se první „keška“
hledala v roce 2001. Dnes
je jich na různých mís-
tech Česka ukryto přes

60 tisíc. MAREK HÝŘ

Češi mají spermií
dost, neplodnost
je jen mýtus
Čeští muži jsou na tom
s plodností velmi dobře.
Vyplývá to z průzkumu se-
xuologů. Plodnost se zlep-
šuje díky zdravějšímu ži-
votnímu stylu a lepšímu
životnímu prostředí. Dra-
matický úbytek plodných
mužů je podle lékařů mý-
tus. Je to dáno tím, že lé-
kaři neměli srovnání.

Zavraždili Zemana
Hackeři získali údaje
k účtům tisíců Čechů na

Facebooku. Jejich trik spo-
čívá v tom, že posílají fa-
lešné články o teroristic-
kém útoku v Praze – foto-
grafie jsou ale po nedáv-
ném řádění šílence
v Nice. Lidé pak na strán-
ky, které jsou podobné so-
ciálním sítím, klikají. An-
tivirová firma Eset, která
se zprávou přišla, radí,
aby lidé byli opatrní v pří-
padě, že po nich nějaká
stránka žádá přihlašovací
údaje k účtu na sociální
síti, a to i v případě, že vy-
padá jako Facebook, Twit-
ter nebo Instagram. Nej-
nověji se šíří také falešná
zpráva, že prezident Mi-
loš Zeman byl zavražděn
ve vlastním domě.

inzerce
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✓ za vyřízení ✓ za vedení účtu ✓ zapředčasné splacení

TESCOPŮJČKA

Zprávy krátce

Pozorujte umělce při práci
Zajímavou příležitost měli návštěvníci malířského sympo-
zia v Mostě. Mohli tu v rámci této akce pozorovat výtvar-
níky přímo při práci. Společný ateliér dnes končí vernisá-
ží. Na snímku je Doris Tesárková Oplová, která se podíle-
la na kurzech malby pro veřejnost. MAFRA

Rozhledny jsou
jako pokémoni
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Pouštějí do země
méněmigrantů,
roste počet depor-
tací neúspěšných
žadatelů o azyl.

Německé úřady přitvrdily
v migrační politice. V první
polovině letošního roku za-
mezily na pozemní hranici či
na letišti ve vstupu do země
13 324 migrantům. Případů
je za toto období už o polovi-
nu více než za celý rok 2015,
kdy do země nemohlo vstou-
pit téměř devět tisíc uprchlí-
ků. S odvoláním na údaje
spolkové vlády o tom infor-
moval list Neue Osnabrücker
Zeitung.

Loni v září Německo na vr-
cholu migrační krize znovu
zavedlo kontroly na svých
hranicích. Opatření se dotklo
především hranice s Rakous-

kem. Německo se v loňském
roce stalo hlavní cílovou
zemí migrantů přicházejí-
cích ze severní Afriky a Blíz-
kého východu.
Zhruba každý čtvrtý člo-

věk, kterého Němci na hrani-
cích odmítli, pocházel
z Afghánistánu. Druhou nej-
větší skupinu lidí, kteří se po-
kusili bez úspěchu do Němec-
ka dostat, tvořili Syřané a tře-
tí Iráčané. Od ledna do červ-
na letošního roku vzrostl
také počet deportací neúspěš-
ných žadatelů o azyl. ČTK

Kansaská policie potvrdila,
že smrt desetiletého chlapce
na nejvyšší a nejrychlejší vod-
ní skluzavce světa způsobilo
zranění krku. Proč malý Ca-
leb Schwab na atrakci ze-
mřel, zatím není jasné. Tragé-
die se stala v neděli. Někteří
návštěvníci ale uvedli, že

skluzavka už den před tragé-
dií nefungovala správně. Byl
údajný problém s předními
popruhy u raftů, na kterých
se jezdí. Raft na vodní
skluzavce nejdříve sjede z 51
metrů, přičemž ho nabraná
rychlost vystřelí na další vr-
cholek, pod nímž vede finál-

ní patnáctimetrová rovinka.
V první fázi může raft dosáh-
nout rychlosti až 80 kilomet-
rů v hodině. Skluzavka je vy-
soká jako sedmnáctipatrová
budova a se svou výškou více
než 51 metrů byla v roce
2014 zapsána do Guinnesso-
vy knihy rekordů.

Dvě hvězdy v jednom filmu
Mel Gibson a Sean Penn si spolu zřejmě zahrají v připra-
vovaném filmu The Professor and the Madman. Snímek
pojednává o vzniku oxfordského slovníku angličtiny
a Gibson bude hrát profesora Jamese Murrayho, který za-
čal jeden z největších a nejvýznamnějších slovníků anglic-
kého jazyka na světě v roce 1857 dávat dohromady. Penn
zase ztvární W. C. Minora, který do encyklopedie přispěl
více než deseti tisíci hesly, zatímco byl zároveň chovan-
cem ústavu pro nebezpečné zločince. Na snímku je Gib-
son se svou přítelkyní Rosalind Rossovou na závěrečné
ceremonii na letošním festivalu v Cannes. PROFIMEDIA.CZ

Tisíce žalob běženců

V Německu stoupá počet
žadatelů o azyl, kteří žalují
místní úřady za nečinnost.

● Někteří z nich na rozhodnu-
tí o azylu čekají i přes dva
roky. Úřady zažalovalo šest
tisíc běženců. Německo
registruje půl milionu nevyří-
zených žádostí.

Německé úřady zatkly na zá-
padě země údajného vysoce
postaveného bojovníka tero-
ristické organizace Islámský
stát. Sdělilo to ministerstvo
vnitra spolkové země Po-
rýní-Falc. Deník Bild uvedl,
že jde o muže, který byl za-
tčen během běžné policejní
kontroly v Mutterstadtu. Ně-
mecké úřady na něj dostaly

tip z vězení v sousedním stá-
tě Severní Porýní-Vestfálsko,
napsal list. Německo v uply-
nulých týdnech čelilo čtyřem
útokům s desítkou mrtvých.
K jednomu z atentátů se při-
hlásil právě Islámský stát.
Bild píše, že terorismem
může být ohrožena i fotbalo-
vá bundesliga, která začne na
konci srpna. iDNES.cz

Je nebezpečný, míní bezpečnostní experti
Donald Trump je nekompetentní pro vedení země. Takto republikánského kandidáta na
úřad prezidenta označilo padesát význačných bezpečnostních expertů Republikánské stra-
ny včetně bývalého ředitele CIA Michaela Haydena v otevřeném dopise. Podle signatářů
dopisu by byl „nejnebezpečnějším prezidentem v americké historii“. „Oslabuje morální
autoritu USA jako vůdce svobodného světa. Chybí mu základní znalosti o americké ústa-
vě, zákonech a institucích a víra v ně i v náboženskou toleranci, svobodu tisku a nezávislé
soudnictví,“ stojí v prohlášení republikánských signatářů. AP

Bydlení v zahradě vhodné pro seniory

75%

inzerce

Smrt na toboganu. Proč na něm
zemřel desetiletý chlapec? Šetří se

Německo
přitvrdilo

Zprávy krátce

Spojenec NATO
Turecko se
přibližuje Rusku
Jako by vše bylo zapome-
nuto. Mezi Tureckem
a Ruskem tají ledy. Prezi-
denti obou států se včera
sešli v Petrohradu a utu-
žili vztahy. Ty byly špat-
né po loňském inciden-
tu, kdy turecká armáda
na svých hranicích
sestřelila ruský bombar-
dér. Rusko zase podpoři-
lo potlačení nedávného
puče v Turecku.

Ručník na pláži?
Pokuta 200 eur
Italské úřady od Toskán-
ska po Sardinii mohou
nově pokutovat ty, kdo
si zabírají nejlepší místa
na veřejných plážích
tak, že si tam přes noc
nechají například ručník
nebo lehátko. Za toto jed-
nání, které bývá považo-
váno za nefér vůči ostat-
ním návštěvníkům dodr-
žujícím pravidla, může
v krajním případě pad-
nout pokuta až 200 eur
(asi 5400 korun). ČTK

Terorista. Lapli ho



www.metro.cz KULTURA středa 10. srpna 2016 06

Festival Pigyáda – Léto lásky,
to je název festivalu, který
proběhne od pátku do nedě-
le. Zábavná rodinná přehlíd-
ka se uskuteční druhý srpno-
vý víkend v Šiklandu na Vyso-
čině u Zvole nad Pernštej-
nem. Ponese se v duchu oslav
lásky, přátelství, hudby, zába-
vy a barev s odkazem na hnu-
tí hippies ze 70. let.
Návštěvníci se mohou těšit

na dvě pódia, na kterých vy-
stoupí více než patnáct tu-
zemských umělců, mezi ni-
miž jsou například kapely

Chinaski, Jelen, Miro Žbirka,
Slza, Eddie Stoilow nebo zpě-
vák Xindl X. Celá show pak
bude doprovázena akrobatic-
kými a kouzelnickými vystou-
peními, světelnými efekty
a nebude chybět ani oh-
ňostroj.
„Léto lásky vnímáme jako

český hudebně-zábavný uni-
kát zejména pro rodiny. Při-
způsobili jsme koncept i dra-
maturgii festivalu tak, aby po-
bavil pětileté, patnáctileté
i padesátileté,“ slibují organi-
zátoři. IBE

V českém dabingu
diváci uslyší hlasy
Kryštofa Hádka či
Martina Dejdara.

Co dělají vaši čtyřnozí miláč-
ci, když nejste doma? Odpo-
věď na otázku, kterou se trápí
každý kočičkář a pejskař, na-
jdete od zítřka v animované
komedii Tajný život mazlíč-
ků. Max a Katie jsou spřízně-
né duše, ti naprosto nejlepší
kámoši na světě. Co na tom,
že Max je pes a Katie člověk?
Kdyby se Katie každý den na
dlouhé hodiny neztrácela
a nenechávalaMaxe samotné-
ho, byl by nejšťastnější. Jedno-
ho dne však přivede z útulku
dalšího psa, Barona. Vzájem-
ně se nesnesou a jen vymýšle-
jí, jak si ztrpčit život, což vede
k různým zápletkám.

Režisér Chris Renaud tvrdí,
že na tuto dokonalou rodin-

nou komedii budou kromě
dětí a jejich rodičů houfně vy-
rážet i milovníci zvířat. „Snad
každý člen štábumá domaně-
jakéhomazlíčka a dával k lep-
šímu humorné historky
z jeho života. Tyhle postřehy
příběh neskutečně obohacují
a dávají mu další rozměr,“

říká. Vzhledem k tomu, že
v Čechách a na Moravě je nej-
víc psů a koček na jednoho
obyvatele v celé Evropě, mají
se kina na co těšit. A to i díky
fantastickému hlasovému ob-
sazení v čele s KryštofemHád-
kem, Davidem Novotným
a Martinem Dejdarem. METRO

Nadcházející 13. ročník Letní
Letné, tedy festivalu nového
cirkusu, který proběhne od
18. srpna do 4. září, nabídne
pravděpodobně nejbohatší
program ve své historii.
Návštěvníky čekají dechbe-

roucí představení světových
hvězd nového cirkusu, největ-
ší přehlídka domácích soubo-
rů, klaunerie, open air před-
stavení, hudební program, fil-
mové projekce, workshopy,

debaty, výstava a každodenní
bohatý program pro děti.
Slavnostní zahájení bude

patřit mimořádnému austral-
skému souboru Limbo. Jako
každý rok nabídne i letos Let-
ní Letná několik premiér.
Hned druhý festivalový den,
19. srpna, představí český
soubor Losers Cirque Compa-
ny premiéru zbrusu nového
představení Beach Boy(s) v re-
žii Jiřího Havelky. MET

„Nic se nestalo,“ řekla mamin-
ka do telefonu, když jí syn
poradil, ať na klávesnici na-
jde enter.„A co jsi udělala?“„-
No našla enter.“„A zmáčkla jsi
ho?“ „To jsi neříkal!“ O učení
maminky s počítačem je je-
den ze sloupků, které novi-
nář Martin Moravec napsal
za deset let do čtvrtečního

magazínu MF DNES. Protože si to žádá doba, některé
zpětně trochu upravil a celkem 250 jich teď vydává v kni-
ze Enter, mami! Jsou to fejetony z každodenních situací,
které občas zažije každý. Krátké, výstižné a vtipné. O čes-
kých restauracích, povinném zkoušení dárků o Vánocích,
seznamování přes internet, o Pražácích, 
Brňácích i náplavách, o trapasech při 
lichocení ženám, o vaření, nakupo-
vání, divných lidech v posilovnách
a podobně. Zkrátka o čemkoliv, co
mu za těch deset let přišlo na mysl
a stálo to za zaznamenání.

ENTER MAMI!
MARTIN MORAVEC

www.argo.cz

OBLÍBENÉ SLOUPKY
MARTINAMORAVCE V KNIZE

„N
ka
por
jde
No
ho
ma
den
nář
za

ENTER
MA

MARTINAMORA

228 Kč

Meky Žbirka MAFRA

inzerce

Mazlíčci na plátně
rozehrají příběhy

Pes z útulku Baron rozvíří zápletku nového animáku. CINEMART

Letní Letná. Letos
bude rekordní

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho domova

Ušetřete s námi každý den!

Léto lásky. Pro rodiny

inzerce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,7 °C
Rok výskytu: 1802

Min. 22
Max. 26

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Ufíku, okamžitě
s tím přestaň, nebo nás

diskvalifikují...“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

KvízNapište svou bublinu
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DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 Historická věda, která
se zabývá sbíráním
mincí, se odborně
nazývá:
a) numismatika
b) filantropie
c) filatelie

2 Město Toronto leží
v kanadské části, která
v překladu znamená
Nádherné jezero:
a) Quebec
b) Ontario
c) Alberta

3 Mangusta žíhaná je
šelma s velkou hlavou
ale malýma ušima,
která žije v:
a) Asii
b) Americe
c) Africe

4 Herečka a muzikantka
Jitka Molavcová patří
k pražskému divadlu
založenému roku
1959:
a) ABC
b) Na zábradlí
c) Semafor

5 Nejstarší zakrytý
dřevěný most
Kapellbrücke je ve
městě, které se
jmenuje stejně jako
kanton:
a) Luzern
b) Lausanne
c) Locarno

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (28/33)
13:55 Miluji Tě
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

07:40 Stolní tenis
08:30 Plážový volejbal
09:35 Tenis
13:50 Házená: Německo-Polsko
15:00 Stolní tenis
16:00 Volejbal: Itálie-Nizozem-

sko
16:15 Stolní tenis
17:00 Tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry žen a 3. kola
dvouhry a čtyřhry mužů
z Olympic Tennis Centre
komentuje Marek Svačina

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát se
nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek, V. Hašek

21:05 Vinnetou a míšenka
Apanači
Western (N/It./Jug., 1966)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:15 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (6/8)

ČT1

21:00 Ragby
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
turnaje mužů z Deodoro
Stadium komentuje David
Kozohorský

21:15 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentují Jiří
Rejman a Kristýna
Kolocová

21:30 Tenis
00:00 Basketbal: Austrálie-USA

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání
turnaje mužů z Carioca
Areny 1 komentuje
Jakub Bažant

01:45 Stolní tenis
02:50 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Jetelín (7)
Komediální seriál
(ČR, 2016). Rózina sestra je
číslo: zamotá hlavu Jindro-
vi, Mišákovi i Bobovi. Hrají:
J. Ježková, R. Genzer a další

20:45 Vinaři (13)
Komediální seriál (ČR,
2014). Vinohrady jsou
sklizené a Křeticemi se
nese libá vůně čerstvého
burčáku. Každoroční
tandemový závod Tour
de Burčák se blíží a jed-
notlivé týmy ladí formu.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková

22:05 Show Jana Krause
23:05 Telebazar
00:20 Jetelín (7)
00:55 Prostřeno!
01:55 Místo činu: Mnichov (16)

PRIMA

19:00 Užít Ibizu
VIP parties

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
VIP parties

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí mladá
maminka z paneláku
s hospodářstvím a starším
svérázným manželem
k tomu? A dokáže se
razantní Dana přizpůsobit
poměrně laxnímu náhrad-
nímu manželovi a třem
malým dětem?

21:40 Mentalista VII (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Jasné nebezpečí
Thriller (USA, 1994)

01:30 Beze stopy (7)
Krimiseriál (USA, 2002)

02:25 Kolotoč
03:05 Redakce III (5)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (582)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (6)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(4)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Partička
22:40 Krakatice (1/2)

Thriller (USA, 1996)
00:40 Partička
01:25 American Horror Story:

Coven (3)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:25 Ospalá díra II (10)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

03:10 American Horror Story:
Coven (3)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (5)
13:40 Beze stopy (7, 8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (582)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (7)
18:20 Dva a půl chlapa VII (7)
18:50 Hospoda (33)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

13:10 Castle na zabití IV (7)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:10 Julie Lescautová III (8)
Krimiseriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (43)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Top Gear speciál: Napříč
Evropou (2)

13:25 Simpsonovi XVIII (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku (3)

Korolár seržanta Sněhul-
ky. Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (5)
Jak Stewie zabil Lois. Ani-
movaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (4)
Orpheus. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (6)
18:20 Simpsonovi XVIII (20-22)
19:50 Simpsonovi XV (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube
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Soňa
Kuchařová
Podle finanční

situace. Pokud to jde,
tak co nejčastěji.

Petr
Vilgus

Kdykoliv je příležitost.
Miluji společné
zážitky s dětmi.

DŽIHÁD PO
ČESKU

A je to tady: máme svého bojovníka v barvách Islámského stá-
tu! Francouzi i Němci jich měli už stovky, Rakušani pár desí-
tek, a my pořád nic? Zpráva o Čechovi, který se v lednu vydal
do Sýrie, aby tam s hlavou omotanou jako při horečce křižo-
val poušť a kosil nevěřící psy, dodává naší zemi vážnosti
v očích světa.
Pravda, náš člověk nakonec nedojel až do cíle, protože ho chy-

tili v Turecku a poslali zpátky.
21letý Jan S. si to nejspíš
představoval jako jednu z mno-
ha virtuálních bitev, v nichž
slavně zvítězil, leč realita byla
jiná. Na tureckém letišti se mu
na paty přilepili policisté, začali
dorážet nesrozumitelnými ang-
lickými dotazy a nebylo klávesy,

jíž by je umlčel (nepomohl ani escape)! Zadrželi ho a následný
výslech překonal tu nejtěžší počítačovou hru, jakou si kdy vy-
zkoušel. Teď mi ale řekněte: ve Spáleném Poříčí, kde mladík
žil, není mešit, pod Brdami též moc muslimů neběhá, jak se
tedy dostal k tomu džihádu? Jan S. si oblíbil videa Islámského
státu, na nichž bijí ženy a stínají se hlavy; těm, kdo tvrdí, že
je na vině korán, každý psychiatr rád vysvětlí, že termín psy-
chopat značí závažnou poruchu osobnosti, která – a na to jim
klidně dá razítko – nemá co do činění s žádným nábožen-
stvím. Možná ale ten mladý muž jen procházel těžkou životní
etapou a nedlouho po příjezdu do Rakky by zjistil, že tohle
nechtěl. Za nějaký čas by se na knihkupeckých pultech obje-
vil titul s příznačným názvem: Osudy dobrého vojáka S. za
islámské války. www.martindanes.com

Jak často jezdíte nebo chodíte na rodinné výlety?

inzerce

na dosa
h!

na dosa
hLásk

a

I pro
váse

xist
uje! Zvašehohoroskopu

zjistěte,kdeseskrývá!j , ý
PišteSMS ve tvaru50NRV a svůj dotaz

adatumnarození na9043046

Známedetailně vaši budoucnost!Z á d tailně vaši budoucnost!
PRACUJEMESPOLEČNĚ!

VĚŠTKYNĚ
Lívie, Eva, Dana

CO VÁS ČEKÁ?
Zjistěte na906703035nebonapišteSMS

ve tvaru36CFZ a svůj dotaz na9043055

Jistou situaci trochu podce-
níte, ale to nebude nic, co

byste nedovedli zvládnout se ctí, když
se budete o něco více snažit.

Beran 21/3–20/4
Potřebovali byste den volna
navíc, abyste dotáhli všech-

ny resty a k tomu ještě měli čas zahrát si
třeba člověče, nezlob se.

Váhy 23/9–23/10

Dovedete být dnes zaslou-
žilými rodilými šašky, ale

pozor v nejlepším slova smyslu, vaše
ratolesti rozhodně potěšíte.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku budete mít po-
cit, že jste si doma otevřeli

soukromé jesle nebo školku, protože se
u vás bude scházet plno dětí.

Kozoroh 22/12–20/1

Hrátky na schovávanou by
se vám nemusely vyplatit,

proto raději jděte před rodinou se vším
důležitým ven bez dlouhého otálení.

Býk 21/4–21/5
Bude vás fascinovat, jak jsou
dnešní děti v něčem jiné, ale

když je trochu popíchnete, nakonec do
přírody vyrazí taky.

Štír 24/10–22/11

Některé věci byste při
dnešku potřebovali máv-

nutím kouzelného proutku změnit, ale
nebude mít proutek ani jinou rekvizitu.

Lev 23/7–22/8
Nebuďte dnes na někoho
z rodiny příkří, jako kdyby

to byl pes u boudy, mohl by na vás také
vycenit zuby nebo začít štěkat.

Vodnář 21/1–20/2

Budete dnes potřebovat
větší motivaci, ideálně ve

formě nějakého zákusku nebo pochval
od rodiny, abyste vše zvládli.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se skutečně činit,
aby se u vás doma vaší vzác-

né návštěvě líbilo, a nemusíte mít v tom-
to směru opravdu žádné velké obavy.

Střelec 23/11–21/12

Letní poutě jsou v plné
proudu a vy budete muset

na všech chtě nechtě dělat menší turis-
tické okruhy s těmi nejmenšími z rodiny.

Panna 23/8–22/9
Novinky v rodině budete
kvitovat jako střídavě oblač-

no a nebudete si jisti, jak dlouhé trvání
asi tak mohou tyto novoty mít.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 8.
Citát

Pravda, náš člověk
nakonec nedojel až
do cíle, protože ho
chytili v Turecku.

DŽIHÁD
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Válka vedená muslimy na
rozšíření nebo obranu

islámu.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Jan
Mareš

Záleží hlavně
na momentální
míře lenosti.

Dopisy a vzkazy

Prezident Zeman
opět promluvil
V Německu, kde mají
s útoky extremistů větší
neblahou zkušenost, platí
zákaz nošení zbraní i pep-
řových sprejů. Zeman by
šel jinou cestou. Radí, aby
se Češi vyzbrojovali, aby
mohli útočníky zlikvido-
vat. Jak jednoduché a pří-
močaré myšlení. Zastánci
divokozápadních poměrů
tvrdívají, že omezování
zbraní, jichž tu od revolu-
ce je mezi lidmi nemálo,
je nesmysl. Mají své argu-
menty, stejně jako odpůr-
ci nošení zbraní. Je proká-
záno, že agresivních pato-
logických osobností díky
moderní době přibylo. Při-
bylo též zdrogovaných
či akčními hrami a filmy
ohlupovaných lidiček,
jež není radno potkat ani
beze zbraně v noci o samo-
tě. Prezident dostane rov-
ných100 mil. navíc na zvý-
šení své bezpečnosti na
Hradě i na zámku. Nám
musí stačit ty pistolky,
co si koupíme za své.
Nevěšme hlavu, milí pis-
tolníci, máme dobrého
prezidenta tu, jež myslí
na nás a za nás.

JIŘÍ MUŠKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Cítím se dobře
na tréninku

i v závodech, mám
životní formu.“

JAKUB VADLEJCH, OŠTĚPAŘ
Český atlet se před olympijskými
hrami dostal do ideální formy.
Čtyři dny před odletem do Ria
de Janeiro si vylepšil v Kolíně
osobní rekord na 87,20 metru.
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Jedete do přírody
zažít skvělá dobro-
družství a chcete si
kromě vzpomínek
v hlavě uchovat ješ-
tě další záznam? Po-
řiďte si skvělou out-
doorovou kameru
od Sony.

O svých adrenalinových zážit-
cíchmůžete známýmnezáživ-
ně vyprávět, můžete je za-
ujmout pár povedenými fot-
kami nebo naprosto ohromit
fantastickými akčními zábě-
ry v tak realistickém provede-
ní, že budou mít pocit, jako
by vše prožívali s vámi na
vlastní kůži. Přesně jako to
umí outdoorová kamera Sony
Action Cam FDR-X1000VR.
Snadno ji připnete přímo na
tělo nebo třeba na ochrannou
helmu, pro vodní dobrodruhy
je pak připraveno vodotěsné
pouzdro do hloubky až deseti
metrů. Díky drobným rozmě-
rům a nízké hmotnosti sto čtr-
náct gramů včetně baterie
o ní nebudete během celé
akce vůbec vědět.

FDR-X1000VR se chlubí
8,8Mpx snímačem schopným
zaznamenat neuvěřitelně de-
tailní záběry v úctyhodném

4K rozlišení. K výsledné kvali-
tě videa přispívá také široko-
úhlý objektiv ZEISS Tessar
schopný obsáhnout až 170
stupňů zorného pole, přepína-
telný na 120° rozsah s optic-
kou stabilizací obrazu.

Každou vteřinu záznamu
navíc můžete kontrolovat na
unikátním dálkovém ovlada-
či připojeném přímo na vaše
zápěstí.

Ve výbavě samozřejmě ne-
chybí ani další moderní tech-

nologie. Podporu bezdrátové-
ho přenosu dat zajišťují wi-fi
a NFC, údaje o poloze zase do-
dává zabudovaná GPS. Vše
zmíněné naznačuje, že Sony
FDR-X1000VR patří ve své ka-
tegorii k absolutní špičce.

Připočteme-li ještě vynika-
jící power banku Sony v hod-
notě 655 korun, kterou dosta-
nete k nákupu v e-shopu Mi-
ronetu jako dárek, stojí tato
kamerka rozhodně za zváže-
ní.

Dříve zažitý trend, že odolné
telefony kromě zvýšené re-
zistence nepřinášejí nic na-
víc, zdařile boří smartphony
Aligator řady RX, které se
chlubí moderní výbavou, vy-
laděným systémem i kvalit-
ním fotoaparátem.
V tomto ohledu si velmi

dobře vede také Aligator
RX500 eXtremo, určený pro
použití v těch nejtvrdších
podmínkách.
Přesto v jeho nitru bije vý-

konný čtyřjádrový procesor
od Qualcomu, doplněný 1 GB
operační paměti, takže se ne-
musíte obávat o rychlou ode-
zvu ani plynulost systémuAn-
droid 5.1.1.
V první řadě je však RX500

obrněný tvrďák, což dokazu-
je mimořádně pevným pogu-
movaným tělem, certifikací

normy IP68 (vodotěsný do
hloubky 1,5 m po třicet mi-
nut a prachotěsný) i tvrze-
ným sklem Dragontrail, jež
zajistí ochranu displeje při
pádu či nárazu.
Odolá dokonce tlaku až še-

desát kilogramů. Výborně
tedy poslouží při outdooro-
vých aktivitách i jako pracov-
ní pomocník v prašném
amokrém prostředí.
Smartphone dále disponu-

je velikým 5“ IPS displejem
s HD rozlišením 1280 x 720 –
mezi odolnými telefony roz-
hodně příjemný nadstan-
dard.
Snímky z výletů i doku-

mentaci pracovních plánů za-
jišťuje dvojice fotoaparátů
o rozlišení 5 a 13 Mpx včetně
automatického ostření a LED
blesku.

Díky funkci Dual SIM je Ali-
gator RX500 eXtremo scho-
pen obsloužit hned dvě SIM
karty najednou. Pokud se roz-
hodnete jednu z nich využít
jako datovou, určitě oceníte
možnost připojení k nejrych-
lejšímu LTE internetu.

Aligator RX MIRONET

Outdoorová kamera Sony Action Cam FDR-X1000VR je velmi dobrým pomocníkem. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Sony 4K FDR-X1000VR
outdoorová akční kamera / 8.8Mpx / 4K video
voděodolná / dálkový ovladač / + powerbank

adrenalin
ve 4K rozlišení

12.699,-

inzerce

Tvrďák i do těch nejdrsnějších podmínek.
Smartphone Aligator RX500eXtremo vás potěší

Aligator RX

Tento smartphone má čtyřjá-
drový procesor doplněný
1 GB operační paměti.

● Aligator má pevné pogumo-
vané tělo (je vodotěsný do
hloubky 1,5 m po 30 minut
a prachotěsný) a tvrzené
sklo Dragontrail, jež zajistí
ochranu displeje při pádu či
nárazu. Odolá dokonce tla-
ku až 60 kilogramů. Obslou-
ží dvě SIM karty najednou.

Adrenalin ve 4K rozlišení.
Kamera Sony Action Cam
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Dominanta. Beton
zakryje umění

Mezi rekvalifikač-
ními kurzy je zájem
o práci instruktora
ve fitness-centru.

Nabídka nejrůznějších re-
kvalifikačních kurzů a jejich
poskytovatelů je dnes praktic-
ky bezbřehá. Proto je důležité
umět si správně vybrat.

Mezi haldou doporučení
o tom, jakmáte instituce nabí-
zející kurzy prověřovat, je
skryté jedno důležité vodítko,
o němž zatím mnoho lidí
neví a které by vámmohlo vý-
běr dost usnadnit. Protože
bylo čím dál tím složitější vy-
znat se v kvalitě rekvalifikač-
ních kurzů, od loňska je i pro
oblast fitness možné využít
nový systém Národní sousta-
vy kvalifikací.

V něm je jasně nastaveno,
jaké znalosti a dovednosti je
třeba umět pro výkon povolá-

ní nebo určité pracovní čin-
nosti. Pokud se přihlásíte na
rekvalifikační kurz, měla by
vás vybraná instituce připra-
vit také k takzvané Zkoušce
z profesní kvalifikace, kterou
je kurz povinně zakončen. Te-
prve úspěšné složení zkoušky
je podmínkou pro získání
vlastní živnosti.

Certifikát potvrzující slože-
ní zkoušky mohou udělovat
pouze státem autorizovaná
místa nebo osoby na základě
předem stanovených standar-
dů. Jeho výhodou je, že má na
rozdíl od rekvalifikací mezi-
národní platnost, tím pádem
můžete bez problémů lektoro-
vat i v zemích EU.

„Je to veřejná listina proka-
zující, že její držitel je kompe-
tentní vykonávat povolání,
pro které je stanovena
daná kvalifikace,“ říká prezi-
dentka Českého svazu aerobi-
ku a fitness FISAF.cz Jana Ha-
vrdová. A firmy na ni dávají
důraz – je to totiž doklad po-
tvrzující, že jste si to na kurzu
jenom neodseděli, ale že obo-
ru skutečně rozumíte a da-
nou práci umíte. Jednou z in-
stitucí, kde vás v rámci rekva-
lifikace připraví ke zkoušce,
je právě FISAF.cz. Takto kvali-
fikovaní lidé jsou pak ve fit-
ness-centrech ti nejžádanější
a nacházejí uplatnění. MET

Cvičitelů přibývá. FISAF.CZ

Segment podnikových služeb
v Česku zaznamenává v po-
sledních letech silný růst, kte-
rý naráží na limity v oblasti
lidských zdrojů. Ty se firmy
snaží obcházet zaměstnává-
ním cizinců, a to nejen ze
zemí Evropské unie.
V současnosti jsou však pro-

ces imigrace a doba potřebná
k získání pracovních povole-
ní a povolení k dlouhodobé-
mu pobytu výrazně delší,
než by podnikový sektor po-
třeboval. Výsledkem toho
je, že Česko přichází o ob-
chodní příležitosti v odhado-
vaném rozsahu deset až pat-
náct milionů dolarů ročně.

„Námětů na zlepšení celé-
ho procesumáme hned něko-
lik,“ říká Jonathan Appleton,
ředitel asociace ABSL. „V prvé
řadě bychom uvítali zrychle-
ní registrace na ministerstvu
vnitra po příjezdu kandidátů
do Česka a omezení pravidla
třiceti dní, po nichž je pozice
otevřena pro zahraniční ná-
bor. Samozřejmě v přípa-
dech, kdy je jasné, že je zde
nulová nebo velmi omezená
možnost získat české kandi-
dáty.“ Důležité však je i zjed-
nodušení požadavku na po-
tvrzení o ubytování a akcepta-
ce dočasných řešení, jako na-
příklad hotelů. MET

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Hledáte práci?
Jsme evropská jednička na trhu s potrubními systémy pro vzduchotechniku. Do výrobního závodu v Praze Ruzyni hledáme

skladníky askladníky a operátoryoperátory výroby do třísměnnéhovýroby do třísměnného
provozu sprovozu s min.min. nástupním platemnástupním platem 25 00025 000 KčKč vč.vč.o s.ohodnocení.o s.ohodnocení.

Co nabízíme:

• atraktivní platové podmínky a výkonnostní bonusy
• 5 týdnů dovolené
• penzijní připojištění
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• salátový bufet pro zaměstnance zdarma
• vysoké finanční ohodnocení za doporučení

nového zaměstnance
• dárky k životním jubileím, vánoční dárky,

vitamínové balíčky, firemní rodinné grill párty.

Požadujeme:

• manuální zručnost
• praxe ve strojírenském oboru výhodou
• spolehlivost a zájem o dlouhodobou práci
• zodpovědnost a ochota učit se novým věcem.

Adresa provozu: Lindab, s..r.o., Na Hůrce 1081/6, Praha 6 – Ruzyně
Kontakt: Michaela TrTrcková, michaela.trckova@lindab.cz,
VVeronika Smutná, veronika.smutna@lindab.cz, telefon 233 107 100.

inzerce

Češi se mění
v profi cvičitele

Nábor cizinců.
Jednodušší proces?



Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít.
Vše na dohodě. Tel. 777603019.97738

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. t. 800662222.97761

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930498245

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk - 2+kk.
Starší byt do 12 tisíc, po renovaci
nebo novostavba do 14 tisíc. Dě-
kuji Dvořáček 60378938198465

Cestování - nabídka
• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net98915

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397743

Ostatní
• SUPER AKCE! Dámské dlou-
hé zeštíhlovací kalhoty koupíte
nyní v Poradně podprsenek OD
Bílá labuť. Zdarma určíme veli-
kost podprsenky. T. 725803849 99222

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94926

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97567

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595847

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakémko-
li stavu. OV i DV. Případné dlu-
hy vyřeším. Peníze k dispozici
ihned. Tel. či SMS 60526495898256

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98504

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699077

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.99191

• 100.000 Kč okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu možnost náhradního byd-
lení. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo Sms: 77543296499199

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98412

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95012

• Nové půjčky na ruku od 2000
Kč, od 18-80 let, vem OP a mo-
bil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje, Tatar-
kova 6 (zezadu) 77736724497669

• Nové půjčky na ruku od 2000
Kč, od 18-80let, vem OP a mo-
bil. Po-Pá 9-17, Plzeň, sady Pěta-
třicátníků 48/33, tel. 60708308897682

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98528

• Přímý investor hledá tipaře a
spolupracovníky - půjčky, zástavy,
výkupy. Tel. 775439282, 604489586 98539

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 77815332498820

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.96305

• Obec Jirny přijme kvalifikova-
ného/ou učitele/ku pro předškol-
ní výchovu. Nástup 25.8.2016. In-
formace na tel. 281962945. 96948

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97085

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97133

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97139

• Československá akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme kvalifikovaného učitele
španělského jazyka na částečný
úvazek 6 vyučovacích hodin týd-
ně. Nástup 1.9.2016. Nabídky za-
sílejte na blazkova@cao.cz
nebo ČAO, Resslova 5, 120 00
Praha 2. Tel. 22492222897149

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze. Noční směny od
22:00 do 10:00, DPP, 90 Kč/hod.
v čistém. Požadujeme čistý vý-
pis z TR a pětiletou pracovní his-
torii. V těchto pěti letech nesmí
být žádná nezaměstnanost. V
případě zájmu volejte od 9:00
do 15:00 na tel: 73346946997367

• Přijmeme stavebního dělníka
– montéra pro výstavbu venkov-
ních vodovodů a kanalizací v Pra-
ze a okolí. Praxe v oboru nutná.
Hornická činnost výhodou. Nabí-
zíme zajímavé finanční ohodno-
cení, 25 dní dovolené. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel. 257
181 041, www.inos.cz97433

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pěší patrola po
Praze. Požadujeme: zkoušky
Strážný (výhodou), práci na
PC, čistý RT, fyzickou kondici,
znalost Prahy. Nabízíme: HPP,
odpovídající mzdu, příspěvek
kemzdě až 24 000,-Kč/rok. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 97475

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ
vzděl., účetnictví. Tel.:
773087670.97503

• Hledáme Telefonistky, Pra-
ha – Slivenec, i pro důchodky-
ně. DPP 8 – 14. 725610522. 97786

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97831

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97837

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha - Vyšehrad přijme kucha-
ře/ku na plný pracovní úvazek.
Požadujeme vyučení v oboru,
spolehlivost, zodpovědnost a
trestní bezúhonnost, praxi ve
školním stravování. Nástup
1.9.2016 nebo dle dohody. Bliž-
ší info na v.trnkova@jus.cz
nebo ne tel. 241083395 97937

• Německá spol. hledá OZ -
Pha, stř. Č. staňte se součástí
našeho týmu. Splňte si své sny
s Vivensem. Podm.: ŘP, vl.auto.
273130298, office@ampuro.cz 97944

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166.97950

• Městská část Praha 3 přijme
kuchařku do jeslí. Nástup dle
dohody, doba neurčitá. Vyuče-
ní v oboru kuchař, cukrář. Pra-
xe v oboru min. 1 rok. Stručný
životopis zasílejte na email:
jitkad@praha3.cz98055

• Volejte zdarma! 70 - 120
Kč/hod. pro muže a ženy za
práci u Bezp. služby. Náb. pří-
spěvek 3.000 Kč. Směnný pro-
voz, možno brigádně.
800100287, 724596551 98084

• Sociálního pracovníka pro Kli-
niku rehabilitačního lékařství
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup září
2016. Kontakt: primářka MUDr.
Angerová tel. 224968512,
angerova.yvona@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. 98094

• Přijmeme nové kolegy na po-
zici ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 70-100
Kč + bonusy. Tel. 73948585198107

• Bezp. služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 72450350298128

• Přijmeme ŘIDIČE SKUPINY C
– nabízíme dobré platové pod-
mínky, 2 x v měsíci prodloužený
víkend. Nástup ihned. Nejlépe z
Prahy 6 a okolí. T. 602235963!!!98136

• Přijmeme - recepční s AJ do
administrativních budov v Pra-
ze. Denní 12h směny, odměna
80-95 Kč/hod. v čistém, DPP a
strážné do administrativních bu-
dov, autosalonů a skladů v Pra-
ze. Denní a noční 12h směny, od-
měna 65-85 Kč/hod. v čistém,
DPP. V případě zájmu volejte od
9:00 do 15:00 na tel: 73346946998240

• Obsluhu kamerového systé-
mu a ostrahu bytových domů
hledá firma z Prahy. Info tel.
281864803, 8-16 h. Objekty po
celé Praze. Možno i na brigá-
du-80 Kč/h 98263

• Hotel Maximilian v Praze 1
přijme Technika. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenosti s obdob-
nou pozicí výhodou, nikoliv
podmínkou. Nabízíme nad-
standartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup do-
hodou. Životopis zašlete na
egon.hampl@maximilianhote
l.com.98364

• Hledáme truhláře a lakýrníky
do zavedené truhl. dílny v Praze
10-Uhříněvsi. Praxe min. 2 roky,
samostatnost. Tel. 775144670,
email: info@etruhlarna.cz 98367

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198431

• Operátor skladu do Rudné u
Prahy. Denní směny 07-19, kr./dl.
týden. Mzda: 80 Kč čist./hod.,
přesčasy 100 Kč čist./hod. Osobní
prémie dle kvality práce
1.000-2.500 Kč. Dobrá dostup-
nost z metra Zličín. Umožníme
ubytování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Veroniku 72790370698488

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598519

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534, 777335756 98549

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pekár-
ně, doplňování zboží, pultový
prodej. Výběr směn. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel. 222534534, 77733575698564

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

KORFU

Akční cena
11 990 Kč

letecky 13.8.-17.8.2016/5 dní

Polopenze

Prodloužený víkend

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

Požadujeme: ÚSO vzdělání ekonomického
směru, praxe v oboru podmínkou,
spolehlivost, dobré komunikativní
schopnosti, zkušenost

s účetním programem Helios výhodou.
Individuální přístup,

nástup dle dohody-možno ihned.
Pracoviště Praha 4-Nusle.

Nabídky prosíme písemně na e-mail:
kontakt-personalniodd@email.cz.

Účetní na HPPÚčetní na HPP
přijme společnost

provozující tepelná zařízení.

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!

• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• ZAHRADNÍKYa ZAHRADNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRACOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETAŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 775 851 110
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

Perucká 2542/10, Praha 2

čistý trestní rejstřík,
certifikát strážného zajistíme,
náborový příspěvek 5000,- Kč.
Tel. 284 813 316, e-mail:

personalni.usek@seznam.cz

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA
přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
v Praze a po celém území ČR

na pozici STRÁŽNÝ
Prádelna Valcha a Kolíček

příjmeřidiče dodávky
s 2letou praxí.

Znalost Prahy nutná.

Tel.: 776 735 155

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

MČ Praha 7 vyhlašuje
výběrové řízení na pozici:

Uzávěrka přihlášek
12. 8. 2016 na podatelně

ÚMČ Praha 7.
Podrobnosti na úřední desce
nebo na www.praha7.cz
v sekci – volná místa.

technik / skladník
- odbor kanceláře starosty

a tajemníka

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Martina Sáblíková
nepojede dnešní
olympijský závod
cyklistek v časovce.

Zvláštní panel Mezinárodní
sportovní arbitráže zamítl
přímo v Riu žalobu ze strany
jejího týmu, který usiloval o
umožnění startu, přestože se
nenominovala v souladu s na-
stavenými pravidly Meziná-
rodní cyklistické unie (UCI).

„V tuto chvíli vemně samo-
zřejmě převažuje obrovské
zklamání, doufala jsem ve
start do posledních chvil,“
uvedla Sáblíková. Žila v do-
mnění, že si na loňském MS

olympijský start zajistila.
Když ale UCI zveřejnila se-
znam kvalifikovaných zemí,
Česko na něm chybělo. Cyk-
listický svaz pracoval s myl-
ným výkladem kritérií.
O start usilovala česká stra-

na v čele s expertem na spor-
tovní právo Janem Šťovíčkem

všemi možnými cestami, ale
neúspěšně. „Musím Martinu
nesmírně ocenit. Nevzdala
se, překousla spoustu nepří-
jemností a rozhodla se bojo-
vat do posledních sil, i když
byla v hodně těžké situaci,“
prohlásil předseda ČOV Jiří
Kejval. ČTK

Hledáš šťav-
n a t o u m i -
lenku? Napiš
SMS ve tvaru
91FPL a text na
tel: 909 15 50
a o b d r ž í š

fotokontakty!
• Nezkušená Evča (20). Chci
chlapa (35+), který mě zaučí!
Volej 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 40 s kódem
52VMK a tvůj text!
• Hledám občejnýho muž-
skýho podobného věku, který
mě bude mít rád! Vdova Anna
63. Ozvi se mi na 909 801 801

kód PVF51

• Mamina Zdena 37. Vyměním
jedendenmateřské za více dnů
nemanželského sexu :-)! Mož-
nost pravidelně! Diskrétnost
nutná! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 51NCB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Martina Sáblíková ČTK

Češi v akci

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98579

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Požadu-
jeme: bezúhonnost, zodpověd-
nost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698613

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
prodlužuje výběrové řízení na
pozici ředitel/ředitelka Sekce
plánování města do 31. 8.
2016. Bližší informace na
www.iprpraha.cz.98622

• Pojďte dělat ochránce veřej-
ných prostor! Plat 70,- až
100,- Kč na hodinu. Průmysl,
obchody, hotely, obchodní
centra. Volejte Lenku:
+42060703862898623

• Strážný Praha 3, Praha 6,
plat 65,- až 70,-Kč/hod., směn-
ný provoz , možnost na DPP,
DPČ Kontakt: 602306182 od
8.00 - 16.0098634

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kanceláří
a obchodů pro lokality EU/svět.
NJ nebo AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 77521427098638

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Prahy
od 10 do 14 hod. Podmínky: čis-
tý RT, praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz98646

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz98650

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid obchodních a kancelář-
ských prostor ve Vestci, PO -
PÁ od 15 hod., SO od 9 hod. Vo-
lejte mezi 9 - 15 hod. - info lin-
ka zdarma: 800 111 100, nebo
mob: 731 153 020 pí Chloupko-
vá. Nástup možný ihned98666

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Praxe ve veřejném stravo-
vání výhodou. Nástup k 1. 9.
2016. Info: tel. 606 183 306,
email: hola@lupacovka.cz.98670

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071198675

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98869

• ZŠ v Praze 3 (u metra) při-
jme od 28. 8. kvalif. učitele/ku
1. stupně, znalost Aj výhodou.
Příjemné prostředí, výborně
vybavené učebny, osobní
ohodnocení dle skutečně od-
vedené práce. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz Bližší
dotazy na 602283980. 98907

• Hledáme obsluhu pro čerpací
stanici na Praze: 9-Prosek, 10-Maleši-
ce, 9-Běchovice. Kontakt:
p e t r j e l i n e k@ cm a i l . c z ,
tel.73286631198918

• UNIJOB: pravidelné brigády
na pokladně, Praha 9 Čakovi-
ce, termíny a směny dle Vaše-
ho výběru, 85kč/hod., zálohy
denně, info:604376770 (po-ne,
8-18 h.) 98993

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 77355177598996

• Smysluplná práce pro zdravot-
ní sestry na HPP s flexibilní pra-
covní dobou. Ag. domácí péče na-
bízí dobré platové ohodnocení s
benefity. Tel. 736673231. 99038

• Společnost ALPY, specialis-
ta na pobyty v Rakousku a
alpských zemích, hledá do tr-
valého pracovního poměru
muže nebo ženu se zájmem
o aktivity v horách. Předpo-
kladem je komunikativnost,
uživatelská znalost počítačo-
vé techniky a znalost němči-
ny. Nabízíme mladý tým,
dobré pracovní i finanční
podmínky. Nástup dle doho-
dy. Nabídky pouze písemnou
formou na adresu
zamestnani@alpy.cz. 99041

• Restaurace v centru Prahy, při-
jme zručnou paní na studenou ku-
chyň, krátký-dlouhý týden. Rádi
zaučíme! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99051

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 99094

• Úklidová firma hledá pra-
covnici na úklid firemních
prostor v Uhříněvsi, Praha 10.
3x týdně 4 hod. od 17:00 ho-
din. Odměna: 80 Kč /hod. T.
608125053.99097

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu na HPP i DPP v Pra-
ze-Modleticích. Jedná se o úklid
skladových prostor a obsluhu
lisu, mycího vozu. Nepřetržitý
provoz-tzn. 12 ti hod. Pracovní
doba denní/noční směny, režim
krátký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardní mzdu v oboru.
Nástup možný ihned. Více infor-
mací na tel. 778444971, email:
purbankova@geisler.cz99107

• Hledáme manažera, kucha-
ře, obsluhu a pekaře do nově
otevřeného Fresh bistra O´papa
v Praze 1 a 9.Motivační finanční
ohodnocení. Tel. 775709201 99118

• Práce pro OZP! Přijmeme proda-
vačku do trafik v Praze. Směna 30
hod/týdně. Mzda 8200 hrubého +
odměny. Kontakt
harfa@seznam.cz tel. č.
73141233499139

• Práce pro OZP! Přijmeme
pracovníka na terminál onli-
ne sazka, 25hod/týdně. 6800
hrubá mzda + odměny. Kon-
takt j.chramec64@post.cz, tel
73940852399140

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka skladu. Nutná zna-
lost automobilového průmys-
lu!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 73099145

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka na ruční mytí vozi-
del. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 99149

• Uklízečku na ŽL přijmeme ih-
ned. Běž. kanc. úkl. 3x týd. 30h/měs.
120 Kč/h Praha 4 u metra C Budějo-
vická Panter s.r.o. 241040940
panter@panter-praha.cz99153

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP. Záze-
mí stabilní firmy, mzda až 17.000
hr., stravenky. T. 60410821599172

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul. Jeremiášova). Prac. doba
7:00 až 15:30 hod. HPP, mzda
13.000 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Info na tel: 724257501
pí.Grunzová a na: www.ser-
visobjektu.cz/kariera99189

• Úklidová firma v Praze 6 při-
jme zdatného důchodce na se-
zónní zahradnické práce, 100
hodin měsíčně, 120 Kč/hod.
Tel. 73104736799232

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 6. Po-pá, cca 4
hod. denně, na DPP, plat 100,-Kč
čistého/hod. Osobně 8.30–10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny. 99233

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797424

Kajakář Jiří Prskavec se dnes
pokusí rozšířit bohatou sbírku
českých olympijských medailí
z vodního slalomu.

● Cyklisté pojedou časovku, na
startu bude také česká dvojice

Leopold König a Jan Bárta.

● V noci na zítřek sehrají posled-
ní utkání ve skupině plážové
volejbalistkyMarkéta Sluko-
vá a Barbora Hermannnová.
K postupu potřebují vyhrát.

Kvitová i dva páry jdou dál
Tenistka Petra Kvitová postoupila do čtvrtfinále olympij-
ského turnaje. Poslední česká zástupkyně ve dvouhrách
udolala ve 3. kole Rusku Jekatěrinu Makarovovou 4:6,
6:4 a 6:4. Postupem do čtvrtfinále si vyrovnala svůj výsle-
dek z Londýna z roku 2012. Mezi nejlepší osmičkou jsou
i dva deblové páry. Obhájkyně stříbra z her v Londýně
Andrea Hlaváčková s Lucií Hradeckou porazily ve druhém
kole čínský pár Pcheng Šuaj a Čang Šuaj dvakrát 6:4
a přemožitelky sester Williamsových Lucie Šafářová
s Barborou Strýcovou udolaly kanadskou dvojici Eugenie
Bouchardová, Gabriela Dabrowská 6:7, 6:2 a 6:4. AP

V klidu z 2. místa
Skifaři Ondřej Synek i Mi-
roslava Topinková Knapko-
vá postoupili bez problé-

mů do zítřejšího semifiná-
le olympijské regaty. Ve
čtvrtfinále obsadili druhá
místa, když nestačili na
soky z Nového Zélandu.

Chybělo 13 setin
Kanoista Vítězslav Gebas
skončil ve vodním slalo-
mu velmi těsně čtvrtý. ČTK

„Doufala jsem do
posledních chvil“

Olympijské hry v Riu
sport

Zbytečná cesta

Trojnásobná olympijská vítěz-
ka v rychlobruslení i přes ne-
jistotu startu odletěla do Bra-
zílie, kde se intenzivně připra-
vovala v tréninkovém azylu
180 km od Ria na možný
start. Absolvovala i trénink
na závodním okruhu a osob-
ně se zúčastnila arbitráže.

Intimní

Krátce z Ria

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178


